2

АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЫШЕСТЕБЛИЕВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

	РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  11.09.2013                                                                                                     № 91-р
станица Вышестеблиевская

О защите информации администрации
Вышестеблиевского сельского поселения  Темрюкского района

В целях обеспечения безопасности хранения, обработки и передачи по каналам связи с использованием средств криптографической защиты информации (далее СКЗИ), электронных документов, подписанных с использованием электронной цифровой подписи, не содержащих сведений, составляющих государственную тайну:
1. Возложить функции криптографической защиты информации и назначить администраторами электронной цифровой подписи:
1) Кушик Наталью Александровну, заведующую отделом  имущественных и земельных отношений;
2) Харченко Светлану Владимировну, эксперта по вопросам  бюджета, финансам, экономическому развитию;
3) Зайцеву Татьяну Николаевну, бухгалтера муниципального казенного учреждения «Вышестеблиевская централизованная бухгалтерия».
2. На сотрудников, указанных в пункте 1 настоящего распоряжения, возложить следующие обязанности:
1) организация криптографической защиты информации в администрации Вышестеблиевского сельского поселения  Темрюкского района и передача ее по каналам связи;
2) ведение поэкземплярного учета используемых СКЗИ, эксплуатационной и технической документации к ним;
3) учет, хранение, выдача ключевых носителей информации администратора информационной безопасности;
[bookmark: _GoBack]4)учет организаций, а также физических лиц, непосредственно допущенных к работе с СКЗИ, экземпляров договоров об обмене электронными документами;
5) ведение на каждого пользователя СКЗИ лицевого счета, в котором регистрировать числящиеся за ним СКЗИ, эксплуатационную и техническую документацию к ним, ключевые документы;
6) проверка готовности организации, а также физических лиц, непосредственно допущенных к работе с СКЗИ, к самостоятельному использованию средств криптографической защиты информации;
7) выполнение мероприятий по обеспечению функционирования и безопасности применяемых СКЗИ в соответствии с условиями выданных на них сертификатов, а также в соответствии с эксплуатационной и технической документацией к этим средствам;
8) обучение лиц, использующих СКЗИ, правилам работы с ними;
9) контроль соблюдения условий использования СКЗИ, установленных эксплуатационной и технической документацией к СКЗИ;
10) расследование и составление заключений по фактам нарушения условий использования СКЗИ, которые могут привести к снижению уровня защиты информации, принятия мер по предотвращению возможных опасных последствий подобных нарушений;
11) участие в работе Согласительной комиссии, действующей в соответствии с Порядком разрешения разногласий при обмене (в связи с обменом электронными документами).
3. Контроль за выполнением  распоряжения  «О защите информации администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района»  оставляю за собой.
4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Вышестеблиевского
сельского поселения
Темрюкского района                                                                            П.К. Хаджиди
image1.jpeg
AJIMAHUCTPAIIMA BBIIIECTEBJIUEBCKOI'O CEJBLCKOI'O
MMOCEJEHUSI TEMPIOKCKOI'O PATOHA

IHHOCTAHOBJIEHHE

oT Ne
cranuia BeimecrebnueBckas

HI1 Mapoukuna M.B. 04-12r. 3. 337, 1. 500,